

Dodatok č. 1
ku Kúpnej zmluve č. 281/2025 zo dňa 30.09.2025

Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava–Nové Mesto
so sídlom:	Junácka 1, 832 91 Bratislava
v mene ktorého koná:	Mgr. Matúš Čupka, starosta
IČO:	00 603 317
DIČ:	2020887385
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK0356000000001800349037
(ďalej v texte ako „objednávateľ“)	

a

Dodávateľ:	KEMA SK, s.r.o.
so sídlom/s miestom podnikania:	Kopčianska 37, 851 01 Bratislava
zapísaný v:	Mestský súd Bratislava III, Oddiel: Sro Vložka č.: 5082/B
v mene ktorého koná:	Marián Maderič - konateľ
IČO:	31 350 658
DIČ:	2020298500
IČ DPH:	SK2020298500
bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK29 1100 0000 0026 2908 1871
(ďalej v texte ako „dodávateľ“)	
(ďalej v texte spolu objednávateľ a dodávateľ aj ako „zmluvné strany“)	

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.09.2025 Kúpnu zmluvu č. 281/2025 (ďalej v texte ako „**zmluva**“), predmetom ktorej je záväzok dodávateľa dodať objednávateľovi tovar špecifikovaný v zmluve a poskytovať objednávateľovi služby záručného servisu viažuce sa na zákazku s názvom „**Modernizácia a energetické oparenia objektu jedálne s kuchyňou na ZŠ Sibírska – Kuchyňa-vybavenie**“ a tomu korelujúci záväzok objednávateľa za riadne a včas dodaný tovar a poskytnuté služby zaplatiť dodávateľovi dohodnutú cenu.
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve z dôvodov doplnenia tovarov a s tým súvisiacich montážnych prác v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**doplňujúce tovary**“). Doplnujúce tovary sú bližšie špecifikované v bode 3 preambuly tohto dodatku č. 1 a v Prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1.
3. Po dodaní tovaru, inštalácii, zapojení a uvedení do prevádzky došlo k zisteniu v rámci záručného servisu, že pre správne fungovanie technologickej časti stavby a zariadení pre vybavenie prevádzky, súčasne ich vzájomnú kompatibilitu, je potrebné doplnenie, v rozsahu bližšie špecifikovanom v Prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1. Potreba vykonania doplnenia vznikla na základe skutkového stavu počas skúšobnej prevádzky.

4. Z dôvodov uvedených v tejto preambule je potrebné dodať a inštalovať doplňujúce tovary, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **Prílohe č. 1** tohto dodatku č. 1, pričom dodanie a inštalovanie doplňujúcich tovarov iným dodávateľom ako je dodávateľ je neúčelné, ekonomicky neefektívne a objednávateľovi by to spôsobilo duplicitu nákladov. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že uvedené zmeny nebolo možné pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zároveň tieto zmeny nemenia charakter zmluvy ako takej.
5. Hodnota doplňujúcich tovarov je uvedená v rozpočte (t.j. rozpočte doplňujúcich tovarov), ktorý tvorí **Prílohu č. 1** tohto dodatku č. 1; okamihom účinnosti tohto dodatku č. 1 sa **Príloha č. 1** tohto dodatku č. 1 stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako časť Opisu tovaru a ceny za dodávané tovary, uvedeného v Prílohe č. 1 zmluvy.
6. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany v súlade s čl. XII bod 3. zmluvy dohodli na zmene zmluvy vo forme dodatku č. 1 v časti dodaného tovaru a ceny za dodaný tovar v nadväznosti na doplňujúce tovary.

Článok I. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 zmluvy („Opis tovaru a ceny za dodávané tovary“) sa dopĺňa o Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1.

Článok II. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Ustanovenia zmluvy výslovne neupravené týmto dodatkom č. 1 ostávajú nezmenené. Tento dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy:
 - Príloha č. 1 – rozpočet
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá päť (5) rovnopisov a dodávateľ si ponechá jeden (1) rovnopis.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvorili ho dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa 12.02.2026

V Bratislave dňa 09.02.2026

Objednávateľ:

Dodávateľ:

Mgr. Matúš Čupka
starosta

Marián Maderič
konateľ

CENOVÁ PONUKA S18865

Stavba:

ZŠ s MŠ Sibírska - Modernizácia objektu kuchyne s jedálňou, energetické opatrenia - Kuchyňa, NN

Objekt:

Miesto: Sibírska 39, Bratislava

Dátum: 20.01.2026

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ: KEMA SK, s.r.o., Kopčianska 37, 851 01 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Andrej Dudák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu**19 511,30****PSV - Práce a dodávky PSV****19 511,30**

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	15 304,55
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 512,75
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	2 694,00

ROZPOČET

Stavba:

ZŠ s MŠ Sibírska - Modernizácia objektu kuchyne s jedálňou, energetické opatrenia - Kuchyňa, NN

Objekt:

Miesto: Sibírska 39, Bratislava

Dátum: 20.01.2026

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava–Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ: KEMA SK, s.r.o., Kopčianska 37, 851 01 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Andrej Dudák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	PSV		Práce a dodávky PSV				19 511,30
D	769		Montáže vzduchotechnických zariadení komplet				15 304,55
D	769		Dodávka a montáž odvod vzduchu Digestor PECE + Digestor Konvektomat				6 558,50
8	K	769011300.S	Montáž uzatváracej klapky	ks	1,000	18,00	18,00
9	M	429140002000	RSK 355 klapka, dvojkrídla spätná s pružinovým prítlakom, pozink.	ks	1,000	31,00	31,00
10	K	769011640.S	Montáž ventilátora do potrubia veľkosť: 355mm	ks	1,000	420,00	420,00
11	M	429140009700	KBR 355EC-L radiálny ventilátor, 400V (EC), 2463W, 1,31A, 1400min-1, IP55, 71,1kg, max. 120°C, vstavaná ochrana motora, potenciometer 0-10V, izol. 50Mm, výkon 5000 m3/h Vypínač, odvod kondenzátu, pripoj. 548X548mm	ks	1,000	4 047,00	4 047,00
12	K	769011415.S	Montáž prechodu pre zvukovo izolovaný potrubný ventilátor kuchynský	ks	1,000	55,00	55,00
13	M	429140005300	ALS-KBR spojka pro odvod kondenzátu	ks	1,000	183,00	183,00
14	K	769011415.S	Montáž tlmiča hluku 900 mm	ks	1,000	147,00	147,00
15	M	429140005300.S	LDC 355 – 900 tlmič hluku L 1200 mm na sanie	ks	1,000	517,00	517,00

16	K	769036006.S	Montáž konzoly na stenu /pár/	ks	1,000	149,00	149,00
17	M	429720056000.S	WBK konzola 315/355	ks	1,000	133,00	133,00
18	K	769043030.S	Montáž revízneho vypínača	ks	1,000	16,00	16,00
19	M	429420005500.S	REV-5POL/05-7,5kW R/Y vypínač	ks	1,000	88,00	88,00
20	K	7690201040.S	Montáž ovládača na stenu IP 44 spoločný pre prívodný s odvodný ventilátor	ks	1,000	21,00	21,00
21	M	4298200000200.S	MTP 10 ovládač plynulý IP 44	ks	1,000	53,00	53,00
22	K	7690201040.S	Montáž sacieho alebo výfukového kolena so sitkom 45 stupňov	ks	1,000	139,70	139,70
23	M	4298200000200.S	WEG koleno sacie alebo výfukové so sitkom	ks	1,000	55,80	55,80
24	K	769043030.S	Demontáž, montáž lešenia do 4 m	ks	1,000	215,00	215,00
25	M	429420005500.S	Prenájom ľahkého lešenia do 4 m	ks	1,000	270,00	270,00

D 769 Dodávka a montáž odvod vzduchu Digestor umývačka 4 448,45

26	K	769011300.S	Montáž uzatváracej klapky	ks	1,000	18,00	18,00
27	M	429140002000	RSK 200 klapka, dvojkrídla spätná s pružinovým pritlakom, pozink.	ks	1,000	11,80	11,80
28	K	769011790.S	Montáž ventilátora do potrubia veľkosť: 225mm	ks	1,000	280,00	280,00
29	M	429170012900.S	KBK 225EC-L radiálny ventilátor , 400V (EC), 680 W, 1,31A, 1400min-1, IP55, 71,1kg, max. 120°C, vstavaná ochrana motora, potenciometer 0-10V, izol. 50Mm, výkon 2100 m3/h	ks	1,000	2 796,00	2 796,00
30	K	769036006.S	Montáž konzoly na stenu /pár/	ks	1,000	99,00	99,00
31	M	429720056000.S	WBK konzola 225/280	ks	1,000	177,00	177,00
32	K	769021043.S	Montáž revízneho vypínača	ks	1,000	16,00	16,00
33	M	429820000300.S	REV-5POL/05-7,5kW R/Y vypínač	ks	1,000	88,00	88,00
34	K	769011415.S	Montáž tlmiča hluku 900 mm	ks	1,000	147,00	147,00
35	M	429140005300.S	LDC 200 – 900 tlmič hluku L 1200 mm na sanie	ks	1,000	297,00	297,00
36	K	7690201040.S	Montáž výfukového kolena so sitkom 45 stupňov	ks	1,000	113,05	113,05
37	M	4298200000200.S	WEG koleno sacie alebo výfukové so sitkom	ks	1,000	55,80	55,80
36	K	7690201020.S	Montáž sitka DN 250 mm	ks	4,000	39,50	158,00
37	M	4298200000210.S	Sitko DN 250 mm	ks	4,000	31,00	124,00
38	K	7690201040.S	Montáž ovládača na stenu IP 44 spoločný pre prívodný s odvodný ventilátor	ks	1,000	14,80	14,80
39	M	4298200000200.S	MTP 10 ovládač plynulý IP 44	ks	1,000	53,00	53,00

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 4 297,60

40	K	769021018.S	Montáž spiro potrubia DN 225 mm	m	7,000	15,80	110,60
41	M	429810001300.S	Potrubie kruhové spiro DN 225, dĺžka 1000 mm	m	7,000	15,50	108,50
42	K	769021018.S	Montáž spiro potrubia DN 355 mm	m	2,000	15,80	31,60
43	M	429810001300.S	Potrubie kruhové spiro DN 355, dĺžka 1000 mm	m	2,000	15,50	31,00
44	K	769021043.S	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 1500 mm	m	12,000	103,00	1 236,00
45	M	429820000300.S	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 1500 mm 50% tvarovky	m	12,000	118,00	1 416,00
46	K	769031174.S	Montáž pozinkovanej výustky na štvorhranné potrubie do prierezu 0.055 m2	ks	3,000	83,00	249,00
47	M	429720272500.S	Výustka pozinková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 600x250 mm	ks	2,000	280,00	560,00
48	M	429720272501.S	Výustka pozinková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 700x250 mm	ks	1,000	305,00	305,00
49	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	3,500	1 516,60	185,78
50	K	998769291.S	Príplatok za zväčšený presun vzduchotechnických zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku do 1 km	%	3,500	2 312,00	283,22

D		767	Konštrukcie doplnkové kovové	1 512,75			
51	K	769071289.S	Zhotovenie závesu pre kruhové a štvorhranné vzduchot. potrubia na montáži z dodaného materiálu	kg	15,000	16,00	240,00
52	M	429420006700.S	Dozbrojenie istenia v rozvádzači RKU	ks	2,000	232,00	464,00
53	M	429420006700.S	Kotviaci, spojovací a upevňovací materiál	kg	18,000	18,00	324,00
54	M	429420006900.S	Ostatný drobný inštalačný materiál + kábel CHKVER 5x2,5 mmm 25 m	kmpł	1,000	275,00	275,00
55	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	240,00	60,00
56	K	998767292.S	Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	5,000	599,00	149,75

HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby		2 694,00			
57	R	HZS000113.S	Stavebno montážne práce menejnáročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	26,000	18,00	468,00
58	R	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	52,000	28,00	1 456,00
59	R	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	22,000	35,00	770,00

Náklady z rozpočtu bez DPH

19 511,30

Cena DPH 23 %

4 487,60

Cena celkom

23 998,90

Názov stavby : **ZŠ s MŠ Sibírska- Modernizácia objektu kuchyne s jedálňou – Kuchyňa-Vybavenie“**

Investor : **Mestská časť Bratislava-Nové Mesto,**

Junácka 1, Bratislava

Miesto stavby : **k.ú. Nové Mesto, BA-Nové Mesto, č.p. 11820/1**

Dôvodová správa.

V priestoroch školskej kuchyne ZŠ s MŠ Sibírska v Bratislave po modernizácii objektu a uvedenia dodanej technológie kuchyne do prevádzky v rámci záručného servisu na základe skutkového stavu vznikla potreba zvýšenia odsávacej kapacity pri súčasnom nárazovom používaní varných a umývacích zariadení v kuchyni.

Navrhnutá kapacita vetrania pri bežnom štandardnom využívaní kuchyne je vyhovujúca, ale pri dennej prevádzke konvektomatu a zapekacích zariadení vznikla potreba navýšenia odsávacej kapacity, nakoľko dochádza k nárazovo veľkému uvoľneniu pár s teplotou do 120°C, ktoré je nevyhnutné odvieť do exteriéru samostatným potrubím nezávisle od ostatných odsávacích zariadení.

Z dôvodu zvýšenia kapacity zabudovaného odsávania pre technologické zariadenia kuchyne je nutné doplnenie odsávacích ventilátorov, vrátane príslušných montážnych prác, nainštalovanie, dopojenie EE, ovládanie. Doplnené zariadenia budú prevádzkované v súčinnosti so zariadeniami /konvektomat, umývačka riadu/ s miestnym ovládaním/spínaním inštalovaným pri uvedených spotrebičoch.

Uvedenými opatreniami sa zabezpečí hygienická potreba odvádzania nárazovo vzniknutého vlhkého vzduchu, plynulá a ekonomická prevádzka elektrických zariadení do budúcnosti. Ekonomika prevádzky je založená na decentralizovanom spôsobe odsávania vzduchu s využívaním na základe lokálnej a časovej potreby.